
 
 
   
 
 

 
 
 

Tolmezzo, lì 19.02.2026 
 

DETERMINA RESPONSABILE AREA TECNICA N° 027/2026 
 
OGGETTO: Liquidazione quota sociale 2026 alla P.E.F.C. Italia. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso: 
- che il Consorzio Boschi Carnici da oltre vent’anni è certificato per la Gestione Forestale Sostenibile (GFS) se-

condo lo schema PEFC; 
- che la prima adesione all’Associazione P.E.F.C. – Italia è stata stabilita con deliberazione del Consiglio di Ammi-

nistrazione n.165 di data 28.11.2001, con la quale si stabiliva l’assunzione della relativa quota annuale; 
- che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 13.02.2020 n. 15 si confermava l’adesione 

all’Associazione PEFC Italia per l’anno 2020 e si disponeva la liquidazione delle successive quote annuali; 
- che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 14.03.2024 n. 32 si confermava l’adesione al Gruppo 

per la Gestione Forestale Sostenibile del Friuli Venezia Giulia gestito da U.N.C.E.M. – Delegazione Regionale 
Friuli Venezia Giulia, approvando la Politica di Gestione Forestale Sostenibile adottata dal Gruppo; 

Preso atto che per il mantenimento della certificazione di sostenibilità di cui trattasi è necessario rinnovare annualmen-
te la propria partecipazione all’associazione P.E.F.C. Italia; 

Vista la nota 09.02.2026, prot. n. 03/2026, acquisita al protocollo in data 13.02.2026, n.236, con la quale l’Associazione 
P.E.F.C. Italia chiede il versamento della quota associativa per l’anno 2026 dell’importo di € 520,00; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

DETERMINA 
 

1. Di provvedere al versamento all’Associazione P.E.F.C. Italia, per mezzo del c/c bancario presso Banca Popolare Etica, 
Filiale di Perugia IBAN: IT49L 05018 03000 000011121464, dell’importo di € 520,00 relativa alla quota associativa 2026 
del Consorzio Boschi Carnici. 

2. Di imputare la spesa di € 520,00 alla voce “Quote partecipazione associazioni, ecc.” codice 1160 del Bilancio 2026. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(dott. Erika Andenna) 

Atto firmato digitalmente  
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 
19.02.206 al 06.03.2026. 
Tolmezzo, lì 19.02.2026 

 
L’INCARICATO 
(Paola Gardel) 

Atto firmato digitalmente  


